平成 18 年 2 月 17 日
各  位
                            東京都港区六本木一丁目６番１ 号

                            イー・トレード証券株式会社
                            代表取締役執行役員社長  井 土  太 良
                                  （コード番号：８７０１）
                            問い合せ先：
                            執行役員常務 広報･IR室長 佐藤 義仁
                            電話番号 ： 03－5562－7210（代表）

「春の個人向け国債キャンペーン」実施のお知らせ
～ご購入金額に応じてもれなく全国百貨店共通商品券をプレゼント～

SBIグループのイー・トレード証券株式会社(本社：東京都港区 代表取締役執行役員社長：井土太良)

は、平成 18 年 3 月 13 日（月）より開始を予定している「春の個人向け国債」の募集にあたり、ご購入
金額に応じてもれなく全国百貨店共通商品券をプレゼントする、「春の個人向け国債キャンペーン」を実
施することとなりましたのでお知らせいたします。

ペイオフ全面解禁などを受けて「貯蓄から投資へ」の流れが加速していく中で、個人向け国債への関

心は高まっています。当社ではこれまでも個人向け国債の募集を手掛け、多くの個人投資家の資産形成
を支援してまいりました。また、「債券宝くじサービス（愛称：億万長者物語）」では当社の販売する対
象債券をご購入いただいたお客様に対し、ご購入金額に応じてジャンボ宝くじをプレゼントするサービ
スを行い、楽しみながら投資できる環境を提供し、新しい投資家の証券市場への参加を推進してまいり
ました。

今回実施する「春の個人向け国債キャンペーン」は、春の個人向け国債のご購入金額に応じて全国百

貨店共通商品券をプレゼントするキャンペーンです。インターネットを販売チャネルとすることにより
低コストで商品の提供が可能となり、春の個人向け国債の購入金額が50 万円以上で1,000 円分、100 万
円以上で 3,000 円分（以降 100 万円毎に 3,000 円分追加）と、ますます魅力ある条件で個人向け国債の
購入機会をご提供いたします。

当社では従来より個人投資家のニーズに応える様々な商品、サービスを提供してまいりました。今後

も引き続き「顧客中心主義」の経営理念のもと、魅力ある商品、サービスの拡充を行い、個人投資家の
証券市場への参加及び資産形成を支援してまいります。

１．「春の個人向け国債キャンペーン」概要（予定）

対象期間 当社募集期間にお申込いただき平成 18 年 3 月 31 日（金）までに約定され
た方

対象者 対象期間中に合計50 万円以上（約定金額）対象債券をご購入いただいた方
（一部のお客様を除きます）

対象債券 春の個人向け国債
（個人向け国債 変動金利型10 年／第14 回、固定金利型5 年／第2 回）
※キャンペーン期間中、対象債券は「債券宝くじサービス（愛称：億万長
者物語）」の対象外となります。

商品内容 「全国百貨店共通商品券」
50 万円以上 100 万円未満   ：1,000 円分
100 万円以上 200 万円未満  ：3,000 円分
以降、100 万円増える毎に  ：3,000 円分追加
（例）1,000 万円ご購入の場合には、30,000 円分の全国百貨店共通商品券
をプレゼントいたします。
※ご希望によりドリームジャンボ宝くじに振替も可能です。

２．「春の個人向け国債」商品・募集概要（予定）

商品名／回号 個人向け利付国庫債券
（変動金利型 10 年／第 14 回、固定金利型5 年／第2 回）

初回の利子の適用利率
／利率

変動金利型：平成18 年 3 月 2 日（木）決定予定
固定金利型：平成 18 年 3 月 10 日（金）決定予定

申込単位 額面 1 万円以上、1 万円単位
当社募集期間（注） 平成 18 年 3 月 13 日（月）9:00～平成 18 年 3 月 30 日（木）18:00
募集期間 平成 18 年 3 月 13 日（月）～平成 18 年 4 月 4 日（火）
募集単価／償還金額 額面 100 円につき100 円
発行日／利払日 平成 18 年 4 月 17 日／毎月 4 月 15 日、10 月 15 日
償還日 変動金利型：平成28 年 4 月 15 日（期間 10 年）

固定金利型：平成 23 年 4 月 15 日（期間 5 年）
（注）当社募集期間は、事務手続の関係上、実際の募集期間とは異なりますのでご了承ください。

以 上

*************************************************************************************

本プレスリリースに関するお問い合わせ先： 広報・IR室 03-5562-7215